5. VIGÊNCIA
O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 2 (dois) meses, contados a

partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº
10.426, de 2020.

6. VALOR DO TED
R$218.526,00 (duzentos e dezoito mil quinhentos e vinte e seis reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
10.46102.04.391.2301.2810.6500 – Promoção do Acesso ao Patrimônio Documental Nacional –

6500 – No Estado do Rio Grande do Sul

GND 3390

8. BENS REMANESCENTES
O Objeto do Termo de Execução Descentralizada contempla a aquisição, produção ou construção de